
 
 
 

 
Co-funded by the European Union, EU4health programme, project ID 101079838. Views and opinions expressed 

are however those of the author(s) only and do not necessarily reflect those of the European Union or HaDEA. 

Neither the European Union nor the granting authority can be held responsible for them.  

 

 

Gerbiamas IMAGINE ambasadoriau,  

 

Dėkojame už Jūsų bendradarbiavimą atliekant šį infekcijų prevencijos auditą. Audito rezultatai leis 
identifikuoti tobulintinas sritis, reikšmingas globos įstaigų gyventojų šlapimo takų infekcijų prevencijai. Šią 
audito priemonę parengė tyrėjai, bendradarbiaujantys IMAGINE projekte. Imagine projektas vykdomas 8 ES 
ES šalyse 2023-2025 metais.   

Prašytume Jūsų, kaip IMAGINE projekto ambasadoriaus, savo globos įstaigose užregistruoti 5 stebėjimus – 
kaip Jūsų kolegos atlieka procedūras, susijusias su tarpvietės ir nuolatinio šlapimo kateterio priežiūra. 

Toliau pateikiama instrukcija kaip registruoti stebėjimus - kviečiame su ja atidžiai susipažinti prieš 
pradedant auditą. 

Prieš atliekant registracijas kviečiame susipažinti su bendrais audito atlikimo principais – prašome atidžiai 
perskaityti šią instrukciją. Papildomos instrukcijos yra parengtos tam, kad visi stebėtojai vieningai žymėtų 
stebėjimo rezultatus – prašome su jomis susipažinti prieš pradedant auditą.  

 

Instrukcija kaip atlikti auditą   

  

Kas atlieka stebėjimus?  
Kas yra auditorius? 
 

Kiekvienoje projekte dalyvaujančioje šalyje yra apie 40 IMAGINE-
ambasadorių, kurie atlieka stebėjimus ir juos registruoja specialioje audito 
formoje. Jūs – vienas iš IMAGINE-ambasadorių Lietuvoje. 
 

Ką ir kaip auditorius stebi?  
 

Globos įstaigos darbuotojus, gyventojams atliekančius tarpvietės higienos 
procedūras ir nuolatinio šlapimo takų kateterio priežiūrą. 

Kiek stebėjimų atlieka 
vienas auditorius?  
 

Kiekvienas auditorius turėtų atlikti 5 auditus. Kiekvienas auditas susideda iš 
5 stebėjimų. 
Tai reiškia, kad -  jei yra galimybė - turėtumėte stebėti 5 skirtingus savo 
kolegas kaip jie kiekvienas atlieka po 5 procedūras. 
Jei įmanoma, prašome į stebimų procedūrų sąrašą įtraukti bent vieną 
stebėjimą, susijusį su nuolatinio kateterio priežiūrą.  
  

Kur turėtų vykti 
stebėjimas? 
 

Stebėjimas turėtų vykti toje aplinkoje, kurioje įprastai atliekama priežiūros 
procedūra. Prašytume stebėjimą atlikti skirtinguose kambariuose su 
skirtingais gyventojais. 
 

Kokiu laikotarpiu 
vykdomas auditas? 
 

Visi 5 auditai turėtų būti atlikti 2025 metų vasario 1-28 dienomis. 
Stebėjimai gali būti atliekami bet kuriuo Jums patogiu metu - bet kuriuo 
paros metu ir nebūtinai tą pačią dieną.  
 

Kada registruoti 
stebėjimus?  
 

Šis audito instrumentas sudarytas iš 2 dalių: 

• Pirma dalis – “Procedūras atliekantiems darbuotojams prieinamos 
priemonės ir ištekliai” - skirta pažymėti ar įvardintos priemonės yra 
aiškiai prieinamos procedūros atlikimo metu. Ši dalis gali būti 
užpildyta prieš ar po procedūros stebėsenos.  
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• Antra dalis – “Tarpvietės ir nuolatinio šlapimo takų kateterio 
priežiūros procedūros” - turėtų būti pildoma procedūros atlikimo 
metu. 

Kaip stebėti kolegas? 
 

Kai kuriems tai gali pasirodyti nelengva užduotis. Siūlome Jums prisiminti, 
kad ši stebėsena vykdoma tam, kad nustatyti kasdieniame darbe kylančius 
iššūkius ir pagerinti bendrą gyentojų priežiūros kokybę, o ne tam, kad 
įvertinti ar vienas ar kitas kolega atliko visus ”teisingus” veiksmus ar ne. 
Atkreipiame dėmesį, kad audito registracija yra anoniminė, o jūsų kolegų 
projekte niekaip nebus galima identifikuoti.  
 
Patarimai atliekantiems stebėjimus:  

1. Informuokite savo kolegą, kad šiandien stebėsite jo atliekamas 
priežiūros procedūras. Pasakykite jai ar jam, kad stebėjimo tikslas 
yra identifikuoti kasdieninėje veikloje kylančius iššūkius, siekiant 
pagerinti bendrą gyventojų priežiūros kokybę, o ne įvertinti ar jis 
atliko visus “teisingus” veiksmus. 

2. Į kambarį, kuriame bus stebima procedūra, įeikite kartu su kolega 
ir informuokite gyentoją apie savo vaidmenį (jei tai aktualu). 

3. Dabar prasideda stebėjimas! Susikoncentruokite į savo, kaip 
stebėtojo vaidmenį ir stenkitės neįsitraukti į priežiūros procedūrą. 

4. Užpildykite audito instrumentą vadovaudamiesi informacija, 
pateikta skyrelyje “Kada registruoti stebėjimus?” (žr. aukščiau) ir 
atskirai pridėtoje “Instrukcija kaip pildyti audito instrumentą”. 

5. Užduotis atlikta! 
 

 

 

 

Ačiū už Jūsų bendradarbiavimą gerinant priežiūros kokybę globos įstaigose! 

 

IMAGINE projekto grupė 


